Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR 01 AO EDITAL DE ABERTURA Nº 001/BM-/CBMMT/2023 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE BRIGADISTAS TEMPORÁRIOS PARA O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO - CBMMT, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento das normas previstas no disposto em Lei Complementar nº 600, de
19 de dezembro de 2017, e o Decreto nº 259, de 05 de maio de 2023, e de acordo com Edital de Abertura nº 001/BM-1/CBMMT/2023, público no
Diário Oficial do Estado de 14 de Agosto de 2023. RESOLVEM divulgar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
brigadistas temporários 2023 para atuarem no Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato Grosso - CBMMT, durante a temporada de incêndios
florestais 2023.

LEGENDA

CF-Classificação Final

NFG-PontuaçãoTotaldaAvaliaçãode titulos, TAF e
THUFA

SIT-Situação

AP - Aprovado

CL -
Classificado

1 - Resultado Final

1.1.     Fica homologado o resultado final do processo seletivo

BARÃO
DEMELGAÇO

CF NOME NFG SIT

01 JODINEY NASCIMENTO DA SILVA 43,0 AP

02 WALBER DE MOURA AMORIM 38,0 AP

03 EMERSON FERREIRA DA COSTA 37,0 AP

04 VALDINEI JOSÉ DE ARAÚJO 36,0 AP

05 JOÃO MARCOS GONÇALVES 35,0 AP

06 LUIZ HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA 32,0 AP

07 LUIZ MARIO SILVA DA CRUZ 30,0 CL

08 MATHEUS WENDER DA SILVA
OLIVEIRA 18,0 CL

09 JOÃO CARLOS DORNELAS JÚNIOR 16,0 CL

CUIABÁ

CF NOME NFG SIT

01 ADENOR PEDROSO NUNES DE HUNGRIA 40,0 AP

02 WALBER MARCEL SIGARINI 39,0 AP

03 CLAUDEMIR SOUZA REIS 38,0 AP

04 LINDOMAR MOTA DE ASSUNÇÃO 34,0 AP

GUILHERME ALEXANDRE DE OLIVEIRA

05 ALVES 32,0 AP

NOBRES

CF         NOME NFG SIT

01 ABNER RENAN ROCHA SILVA NOGUEIRA
CARVALHO 44,0 AP

02 JULIANE GAMARRA 42,0 AP

03 LAYSA CRISTYNI DASILVA FURLAN 42,0 AP

04 JANETE ANTÔNIO DA SILVA 42,0 AP

05 MICAEL ARANTES FEITOSA 42,0 AP

06 PRISCYLLA FRAZÃO DE BRITO 41,0 AP

NOSSASENHORADO LIVRAMENTO

CF         NOME NFG SIT

01 JOVANI DOS SANTOS 30,0 AP

02 KAROL GUIMARAES SOUZA
ALVES 24,0 AP

03 DJAIR DE CAMPOS 24,0 AP

POCONÉ

CF         NOME NFG SIT

01 WANDERSON DIEGO DE ARRUDA SILVA 50,0 AP

02 IVANETE DA SILVA RONDON 50,0 AP

03 LINDOMAR BEZERRA DA SILVA 47,0 AP

04 VALTER DA SILVA JUNIOR 44,0 AP

05 FERNANDO JORGE AMORIM DA SILA 42,0 AP

06 EDMAR MARQUES 42,0 AP

07 DARLLAN DAMACENO DE OLIVEIRA E
SILVA 42,0 CL

08 OILDES MENDES 38,0 CL

09 NATALIA CRISTINA DA SILVA SANTOS 38,0 CL

SANTOANTONIODELEVERGER

CF         NOME NFG SIT

01 MESSIAS MARCIO RAMOS DE MAGALHÃES 50,0 AP

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a354ca0e

02 FABIO BENEDITO ASSUNÇÃO DA SILVA 44,0 AP

03 LUIS FELIPE NASCIMENTO LISBOA 41,0 AP

04 NILTON CORREIA DE MORAES FILHO 39,0 AP

05 WANDERLEY EVANGELISTA DE MESQUITA 39,0 AP

06 CLEITON MACIEL DE CARVALHO 38,0 AP

07 MARCELO MOREIRA RODRIGUES DO NASCIMENTO 37,0 CL

08 MANOEL DA SILVA AMORIM 36,0 CL

09 MAIZA DE JESUS GONÇALVES 20,0 CL

10 CREDEMILSON BOM DESPACHO CARVALHO 14,0 CL

PARANATINGA

CF         NOME NFG SIT

01 JOSIANE KAUNKE 32,0 AP

02 FLÁVIO SILVA ROCHA 30,0 AP

03 JUAN IKAURA XERENTE 30,0 AP

ALTOPARAGUAI

CF         NOME NFG SIT

01 HUMBERTO ARAUJO DE ALMEIDA 33,0 AP

02 JOCAFE ALVES DA CRUZ ROCHA 30,0 AP

03 NATHANNY ALVES COSTA 29,0 AP

04 ADILSON DO ESPIRITO SANTO 28,0 AP

05 SOLANGE MARTINS DE SOUZA 28,0 AP

06 EDVANIA KELLYS SILVA DOS
REIS 27,0 AP

07 ALLEHANDRO SOUZA DA SILVA 20,0 CL

FELIZNATAL

CF         NOME NFG SIT

01 SIMONE PROVENSI 36,0 AP

02 JOSIELI APARECIDA CONCEIÇÃO 34,0 AP

03 PATRICIA CAROLINA NASCIMENTO 34,0 AP

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a354ca0e

04 GUSTAVO PERALTA PEREIRA DA SILVA 34,0 AP

05 DOUGLAS WILLIAN DA SILVA
ZANELATTO 34,0 AP

NOVAMARINGÁ

CF         NOME NFG SIT

01 FRANCISCO CARVALHO DA SILVA 53,0 AP

02 JOSÉ JUNIOR SOUZA DOS
SANTOS 53,0 AP

03 OTAVIO HENRIQUE HARALA DIAS 49,0 AP

04 ELISA NOGUEIRA PRADO PAIVA 46,0 AP

05 KLAYTON CASSIANO BERTÉ 42,0 AP

06 TIAGO APARECIDO DA SILVA 42,0 AP

NOVAUBIRATÃ

CF         NOME NFG SIT

01 FRANCIVALDO ALVES DOS SANTOS 40,0 AP

02 JOEDSON SALGADO PIMENTEL 40,0 AP

03 VINICIUS SILVA DE SOUZA 36,0 AP

04 NELCILEI BARBOSA DA SILVA 34,0 AP

05 KAUÃ PAIXÃO LIMA DA CONCEIÇÃO 34,0 AP

UNIÃO DO
SUL

CF         NOME NFG SIT

01 SOELI MOREIRA 22,0 AP

05 THYARLES VARGAS FERREIRA 22,0 AP

ÁGUABOA

CF         NOME NFG SIT

01 ANA PAULA RIBEIRO XAVIER 18,0 AP

02 ALELUIANY DE BARROS BRITO
SANTOS 18,0 AP

BARRADOGARÇAS

CF         NOME NFG SIT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a354ca0e

01 RENATO REIS DE MATOS 36,0 AP

02 DIEGO GOMES MARTINS 35,0 AP

03 RONDINEY JOSÉ DA SILVA 31,0 AP

04 REUBERT JOSÉ DA SILVA 30,0 AP

05 MICAÍAS GLEISON DA SILVA
NERES 30,0 AP

06 MATHEUS LOPES DOS SANTOS 26,0 AP

BOMJESUSDOARAGUAI

CF         NOME NFG SIT

01 WENDERSON GOMES HENRIQUE 26,0 AP

02 CARLOS PEREIRA FEITOSA 24,0 AP

03 FABIANA CORREA DE MELLO SOARES 22,0 AP

04 LEILIANE MARCIANO DAMACENO 22,0 AP

05 CARLOS HENRIQUE GOMES MARTINS 20,0 AP

06 GIOVANNY HENRIQUE DE MELLO
SOARES 18,0 AP

COCALINHO

CF         NOME NFG SIT

01 JOSÉ ALVES DE SOUZA 28,0 AP

02 KIRLE RODRIGUES FONSECA 24,0 AP

03 ISAAC SOUZA GONÇALVES 24,0 AP

04 JESSICA GUIMARÃES MIRANDA 24,0 AP

05 CARLA BARBOSA LUZ MOREIRA 23,0 AP

06 ROBERTO FERNANDES VIEIRA 18,0 AP

07 AUGUSTO VITORIO OLIVEIRA 18,0 CL

08 ZANIO CASTRO MIRANDA
FILHO 18,0 CL

CONFRESA

CF         NOME NFG SIT

01 EDINALDO KAOREKATOI TAPIRAPE 36,0 AP

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a354ca0e

02 WARIWICIWYTIGA RAFAEL
TAPIRAPÉ 28,0 AP

03 BIANCA BERNARDES SANTOS 28,0 AP

04 THIAGO SOUZA CAMPOS 26,0 AP

05 MARCIO WARAKANI TAPIRAPÉ 26,0 AP

06 ATOA ERNANDES TAPIRAPÉ 24,0 AP

07 WIRAI TAPIRAPE 24,0 CL

08 MYRYXIWYGA TAPIRAPE 24,0 CL

09 IMA ARAWYKATOI  TAPIRAPÉ 24,0 CL

NOVOSANTOANTONIO

CF         NOME NFG SIT

01 WELINGTON DE ALMEIDA XAVIER 41,0 AP

02 ALLEX RIBEIRO DE SOUSA 39,0 AP

03 ALESSANDRA CELSO ALENCAR 39,0 AP

04 JAMILSON DE ALMEIDA XAVIER 38,0 AP

05 ISMAEL PEREIRA RODRIGUES 37,0 AP

06 EMIVALDO COSTA BISPO 36,0 AP

07 MAGNO DORVALINO FERNANDES 35,0 CL

RIBEIRÃOCASCALHEIRA

CF         NOME NFG SIT

01 ADRIANA CARDOSO COSTA DE ALMEIDA 31,0 AP

02 JEONICE PARANAGUA DE ALMEIDA
SOUSA 28,0 AP

03 SILVIA ARAUJO DA SILVA 27,0 AP

04 KAUAN VITOR DOS SANTOS LIMONTA 24,0 AP

05 JOÃO VICTOR DE BRITO LUZ 24,0 AP

MIRASSOLD’OESTE

CF         NOME NFG SIT

01 EVANINO GARCIA DE CAMPOS 57,0 AP

02  REGINA NERES DE JESUS 47,0 AP

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a354ca0e

03 EDINALDO SIMÃO 45,0 AP

04 LUIZ CARLOS DA SILVA PAULA 38,0 AP

05 MARCIA DA MATA DOS SANTOS 38,0 AP

06 WEUSLEN FABIANO LEAL DE SOUZA 36,0 AP

07 MATILDE CARVALHO AJALA DOS SANTOS 34,0 CL

08 REGINALDO FEU DA SILVA 32,0 CL

PORTOESPERIDIÃO

CF         NOME NFG SIT

01 JOÃO VITOR PEDRAÇA DO
NASCIMENTO 30,0 AP

02 JOSÉ VANDER URUPE MASSAVI 28,0 AP

03 EDVALDO ORTEGA SALES 26,0 AP

04 GIRLENO POQUIVIQUI 24,0 AP

05 ELVIMAR QUINTÃO DA SILVA 24,0 AP

06 ERIKA BACCA DE ANDRADE 24,0 AP

07 LUCAS ORTEGA PIRES 22,0 CL

08 LEANDRO MANOEL DA SILVA 22,0 CL

09 GUINAEL MUQUISSAI MASSAVI 20,0 CL

VILABELADASANTISSIMATRINDADE

CF                   NOME NFG SIT

01 CARLINDO SESPEDES MATUCARI 26,0 AP

02 SANDER TAPANACHE ARES 25,0 AP

03 JOSÉ LINDOLFO DA SILVA JÚNIOR 24,0 AP

04 EDIVANIO OLIVEIRA CORRÊA 24,0 AP

05 LUIZ GABRIEL FRAZÃO DE
ALMEIDA 22,0 AP

06 REINALDO RAMOS DA SILVA 20,0 AP

07 THIAGO PAZ JUSTINIANO 16,0 CL

ARIPUANÃ

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a354ca0e

CF         NOME NFG SIT

01 TIAGO DIAS 46,0 AP

02 ELIZABETE ELIZA LIRA DOS SANTOS 44,0 AP

03 SERGIO ALVES TORRES 44,0 AP

04 NATAN DANIEL DOS SANTOS SILVA 42,0 AP

05 RAIMUNDO DE ALMEIDA DOS SANTOS 40,0 AP

06 MARCOS ALBERTO BRUNO 40,0 AP

07 ANA DE ALMEIDA DOS SANTOS 40,0 CL

08 THALYS EDUARDO DOS REIS
OLIVEIRA 37,0 CL

09 HENRIQUE DOS SANTOS 32,0 CL

10 GEILSON PEREIRA PRATES 30,0 CL

BARRA DO BUGRES

CF         NOME NFG SIT

01 JULIO CÉSAR GOMES CAMPOS 34,0 AP

02 ARILSON CALOMEZORÉ 34,0 AP

03 EDUARDO RODRIGUES FALANQUE 32,0 AP

04 LUIZ RAMOS DE OLIVEIRA OYOKURE 32,0 AP

05 VALDECI TERENA RODRIGUES 30,0 AP

06 CARLA ALVES  RODRIGUES DE
ANDRADE 20,0 AP

COLNIZA

CF         NOME NFG SIT

01 ELIZEU MONTEIRO 47,0 AP

02 ADEMILSON CARDOSO DE SÁ 46,0 AP

03 EDMILSON GASPARIM 44,0 AP

04 JEOVANE VIEIRA 42,0 AP

05 ALAN ANTONIOLO DE SOUZA 42,0 AP

06 LUCIMEIRE MARTA GERKE 42,0 AP

07 EDIMAR EZEQUIEL DE ALMEIDA 40,0 CL

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a354ca0e

08
FERNANDO DE CASTRO
FERREIRA 40,0 CL

09 OSVALDO CELESTINO DE SÁ 38,0 CL

10 DENILDO CORDEIRO CLAUDINO 38,0 CL

11 AMAURI DA SILVA PIRES 34,0 CL

12 GIOVANE DE OLIVEIRA PINHEIRO 30,0 CL

COTRIGUAÇU

CF         NOME NFG SIT

01 LUCAS VINICIUS LIMA DA
CUNHA 49,0 AP

02 ELEONAY MOREIRA DIAS 45,0 AP

03 SIMEÃO RIBEIRO ALVES DUMA 31,0 AP

04 VANUTI VIEIRA 30,0 AP

JUARA

CF         NOME NFG SIT

01 MARINA PEREIRA DA SILVA 44,6 AP

02 CRISTIANA CARDOSO BRITO 44,6 AP

03 RONALDO RAIMUNDO DA CONCEIÇÃO SILVA 44,5 AP

04 MAYKON SILVA VANDRESEN 43,0 AP

05 PAULO DE SOUZA CARVALHO 38,0 AP

06 JOCIMAR DE PAULA 38,0 AP

07 JONES MARCOS MATOS GALVÃO
PRACHEDES 38,0 CL

NOVABANDEIRANTES

CF         NOME NFG SIT

01 VAGNER DOS SANTOS 48,0 AP

02 JUCIMAR CARNEIRO 47,0 AP

03 CARLOS ALENCAR DA SILVA 45,0 AP

04 EDILSON SILVA DE LIMA 44,0 AP

05 CLEITON DA SILVA SANTOS 44,0 AP

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a354ca0e

06 FLÁVIO FERRAZ DE OLIVEIRA 44,0 AP

07 GERALDO LOPES DE
CARVALHO 37,0 CL

2 - Os candidatos aprovados deverão comparecer nos locais descritos abaixo, nos dias 11, 12 e 13 de setembro de 2023, das 08h às 12h e 14 às
18h, para a assinatura do contrato de trabalho será obrigatória apresentação de toda documentação descrita no anexo III do edital de abertura do
presente processo seletivo.

Município Localpara assinatura dos contratos

BarãodeMelgaço SecretariaMunicipaldeEducaçãodeBarãodeMelgaço-MT,CentroRuaAugustoLevergercidadeBãrodeMelgaço-MT

Cuiabá Quarteldo1ºBBM-Av.AgrícolaPaesdeBarrosnº123-Verdão,CEP-78.030210

Nobres PrefeituraMunicipaldeNobres,RuaHenriqueVilagra,1-JardimParaná,Nobres-MT.

Nossa Senhora do
Livramento MT-060,ComunidadeMutuca-MataCavalo-NossaSenhoradoLivramento-MT

Poconé Quarteldo1ºPIBM-Av.GenerosoPonce,nº858Centro-Poconé-MT

SantoAntôniodo
Leverger Quarteldo2ºPIBM-AvenidaPrincipaldoAeroporto,BairroLaje,SantoAntoniodeLeverger-MT

Paranatinga PrefeituraMunicipal-AvBrasil,1900-Centro-Paranatinga-MT,78870-000.

Alto Paraguai PrefeituraMunicipal-Av.PresidenteMédice,n°.470BelaVista-AltoParaguai-MT

FelizNatal PrefeituraMunicipal-Av.Maravilha,s/n°,PraçadaBiblia|FelizNatal-MT

NovaMaringá SindicatoRuraldeNovaMaringá,Av.AmosBernardinoZanchetS/N-Centro-NovaMaringáMT

NovaUbiratã PrefeituraMunicipal-RuaPará,1850,JardimSantaHelena-NovaUbiratã-MT

UniãodoSul PrefeituraMunicipal-Av.Florianópolis,1-Centro,UniãodoSul-MT

Água Boa PrefeituraMunicipal-Av.Planalto410,Centro.

BarradoGarças QuarteldoComandoRegionalBombeiroMilitarIV/Endereço:TravessaMarechalRondon,nº1000,bairroCidadeVelha,BarradoGarças-
MT.

BomJesus
doAraguaia

PrefeituraMunicipaldeBomJesusdoAraguaia/AvenidaMarcoAurélioFulin,centrodacidadedeBomJesusdoAraguaia-MT,CEP

78678000.

Cocalinho PrefeituraMunicipal -Av.Araguaia,712-784,Centro.

Confresa NúcleoBombeiroMilitardeConfresa-AVIndustrialnº561-SetorBabinsk-Confresa-MT

NovosantoAntônio
PrefeituraMunicipaldeNovoSantoAntônio/Endereço:Rua29deSetembro,nº115-247,NovoSantoAntônio-MT/Fone:(66)

3548-1001

RibeirãoCascalheira
PrefeituraMunicipaldeRibeirãoCascalheira/Endereço:AvenidaPadreJoãoBosco,nº2067,RibeirãoCascalheira-MT/Fone:(66)

3489-1838

MirassolD’oeste Prefeitura Municipal - RuaAntonioTavares,n° 3310,CentroCEP:78.280-000-MirassolD’Oeste,MT

Porto Espiridião PrefeituraMunicipal-RuaArnaldoJorgeLealdaCunha,444-Centro,PortoEsperidião-MT,78240-000

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a354ca0e

VilabeladaSantíssima

Trindade
SecretariamunicipaldeMeioAmbiente-Rua:JuliãoLeitedeBrito,S/NºCentro-VilaBeladaSS.TrindadeMTCEP:78245-000

Aripuanã SecretariadeMeioAmbiente-RuaDr.ClaudinoAleixonº397-CidadeAlta-Aripuanã-MT

BarradoBugres PrefeituraMunicipal- PraçaÂngeloMasson, nº1000-Centro- BarradoBugres -MT

Colniza PrefeituraMunicipal-AvenidadosPinhaisnº119-Centro-Colniza-MT

Cotriguaçu Prefeitura Municipal -Avenida Tamburello, nº 725 - Centro, Cotriguaçu - MT.

Juara PrefeituraMunicipal-RuaNiteroi,nº81N-Centro-Juara-MT

NovaBandeirantes PrefeituraMunicipal-RuaComLuísMeneguel,160-NovaBandeirantes -MT

2.1 - Fica estabelecida a data de 15 de setembro de 2023 para início da vigência do contrato e consequentemente das atividades laborais dos
brigadistas contratados no presente processo seletivo simplificado.

Cuiabá/MT, 05 de setembro de 2023

Alessandro Borges Ferreira - Cel BM

Comandante Geral do CBMMT

César Augusto de Camargo Roveri - Cel PM

Secretário de Estado de Segurança Pública

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a354ca0e

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a354ca0e

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T20:10:46-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial